
COORDINATORI DIDATTICI ERASMUS+ 
Delegato Erasmus di Ateneo: Prof. Walter Balduini walter.balduini@uniurb.it 

Dipartimento di Economia, Società, Politica (DESP) 
Delegato Erasmus di Dipartimento: Prof. Luigino Ceccarini luigi.ceccarini@uniurb.it  

● Scuola di Economia  
Roberta Bocconcelli roberta.bocconcelli@uniurb.it  
Federica Murmura federica.murmura@uniurb.it (Aalen, Beira, University of Bucharest, Burgos, Cadice, 

Capodistria, Costanza, Craiova, Dresda, EKA Riga, Galati, Guarda, Innsbruck, Isole Baleari, 
Lappeenranta, Pula, Salonicco, Santa Cruz de Tenerife, Sevilla Pablo de Olavide, Szczecin, Ulm, Vigo, 
Zagabria, PA College, Ecological University of Bucharest) 

 
● Scuola di Scienze Politiche e Sociali  

Fabio Turato fabio.turato@uniurb.it (Scienze Politiche) 
 
Cesare Silla cesare.silla@uniurb.it  (Sociologia) 
 

Dipartimento di Scienze della Comunicazione, Studi Umanistici e 
Internazionali (DISCUI) 
Delegato Erasmus di Dipartimento: Prof. Massimiliano Morini 
massimiliano.morini@uniurb.it  

● Scuola di Lingue e Letterature Straniere  
Irlanda, Finlandia, Slovenia, Ungheria, Repubblica Ceca (Brno), Turchia, Germania (Duisburg-Essen): 
-Massimiliano Morini massimiliano.morini@uniurb.it (Rijeka, Rovaniemi, Budapest, University College 

Dublin) 
-Federica Zullo federica.zullo@uniurb.it (Brno, Lubiana, Duisburg-Essen, Dublin Institute of Technology, 

Galway, Szeged, Ordu) 
 
Estonia, Lettonia, Lituania, Polonia:  
Antonella Cavazza antonella.cavazza@uniurb.it  
 
Austria, Germania, Repubblica Ceca (Olomouc), Norvegia, Lussemburgo, Islanda, Ungheria: 
- Alessandra Molinari alessandra.molinari@uniurb.it (Bamberg, Erfurt, Frankfurt Oder, Hamburg, Jena 

Lingue Aziendali, Karlsruher, Kassel, Marburg, München, Osnabrück, Passau, Saarbrücken, 
Tübingen, Würzburg, Düsseldorf, Jena, Konstanz, Innsbruck, Wien, Lussemburgo, Oslo, Olomouc) 

 
Francia, Belgio: 
Margherita Amatulli margherita.amatulli@uniurb.it  
Natasa Raschi: natasa.raschi@uniurb.it  
 
Spagna, Portogallo:  
Falcinelli Alessandro alessandro.falcinelli@uniurb.it  
 



Eurocampus: Claus Ehrhardt claus.ehrhardt.uniurb.it  
 

● Scuola di Scienze della Comunicazione  
Tiziana Migliore tiziana.migliore@uniurb.it 
Stefania Antonioni stefania.antonioni@uniurb.it 
 

Dipartimento di Giurisprudenza (DIGIUR) 

Delegato Erasmus di Dipartimento: Prof. Edoardo Alberto Rossi edoardo.rossi@uniurb.it  

● Scuola di Giurisprudenza  
Federico Losurdo federico.losurdo@uniurb.it  
Luciano Angelini luciano.angelini@uniurb.it (Scienze giuridiche per la consulenza del lavoro e la sicurezza 

dei lavoratori) 
 

Dipartimento di Scienze Biomolecolari (DISB) 

Delegato Erasmus di Dipartimento: Dott. Simone Lucarini simone.lucarini@uniurb.it 

● Scuola di Farmacia  
Walter Balduini walter.balduini@uniurb.it (Constanta, Santiago de Compostela) 
Simone Lucarini simone.lucarini@uniurb.it (Lisbona, Madrid, Poitiers, Siviglia, Tenerife, Valencia) 
Maria Cristina Albertini maria.albertini@uniurb.it (Besançon, Lubiana, Mons, Parigi, Zagabria) 
Luca Casettari luca.casettari@uniurb.it (Helsinki, Nicosia, Porto, Salamanca, Salonicco, Vitoria, Zaragoza) 
Michele Mari michele.mari@uniurb.it (Granada) 
 

● Scuola di Scienze Biologiche e Biotecnologiche  
Loris Zamai loris.zamai@uniurb.it (Biologia) (Costanza, Lisbona, Madrid, Malaga, Marburg, Murcia, 

Nicosia, Ordu, Parigi, Poznan, Riga, Salonicco, Tenerife) 
Barbara Canonico barbara.canonico@uniurb.it (Biologia) (Granada, Salamanca) 
Emanuela Frangipani emanuela.frangipani@uniurb.it (Biologia) (Pompeu Fabra Barcelona) 
 
Luca Galluzzi luca.galluzzi@uniurb.it (Biotecnologie) 
 
Roberta De Bellis roberta.debellis@uniurb.it (Scienze della Nutrizione) (Murcia) 
Lucia De Crescentini lucia.decrescentini@uniurb.it (Scienze della Nutrizione) (Madrid, Siviglia) 
 

● Scuola di Scienze Motorie  
Riccardo Izzo riccardo.izzo@uniurb.it 
Elena Barbieri elena.barbieri@uniurb.it   
 

Dipartimento di Scienze Pure e Applicate (DISPEA) 

Delegato Erasmus di Dipartimento: Prof. Achille Cappiello achille.cappiello@uniurb.it 

● Scuola di Scienze, Tecnologie e Filosofia dell’Informazione  
Valerio Freschi valerio.freschi@uniurb.it (Informatica applicata)  
 



Mario Alai mario.alai@uniurb.it (Filosofia dell’Informazione)  
 

● Scuola di Conservazione e Restauro  
Laura Baratin laura.baratin@uniurb.it  
 

● Scuola di Scienze Geologiche e Ambientali  
Marco Menichetti marco.menichetti@uniurb.it 
 

Dipartimento di Studi Umanistici (DISTUM) 

Delegato Erasmus di Dipartimento: Prof. Antonio Corsaro antonio.corsaro@uniurb.it 

● Scuola di Lettere, Arti, Filosofia  
Grazia Maria Fachechi grazia.fachechi@uniurb.it 
 

● Scuola interdipartimentale di Storia dell’Arte 
Grazia Maria Fachechi grazia.fachechi@uniurb.it  
 

● Scuola di Scienze della Formazione  
Area Scienze della Formazione:  

Rosanna Castorina rosanna.castorina@uniurb.it 
Raffaella Santi raffaella.santi@uniurb.it 
 
Area Psicologia: Alessandra D’Agostino alessandra.dagostino@uniurb.it 

 
 
 


